
Cod FP -07-06, ed.2 vers.0 

 

 

        
 

HO T Ă R Â R E  
privind modificarea Anexei la Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa  

nr. 3 din 19.01.2017  privind aprobarea Regulamentului de organizare și 
funcţionare a Consiliului Judeţean Ialomiţa, cu modificările ulterioare 

 
 

 Consiliul Judeţean Ialomiţa, 
Având în vedere: 

 - Expunerea de motive nr. 5651/2018 - F din 04.04.2018 a Preşedintelui 
Consiliului Judeţean Ialomiţa; 
 Examinând: 
 - Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 3 din 19.01.2017  privind 
aprobarea Regulamentului de organizare și funcţionare a Consiliului Judeţean 
Ialomiţa, cu modificările ulterioare; 
 - Raportul nr. 5653/2018-D din 04.04.2018 al Direcţiei Coordonare Organizare; 
 - Raportul nr.6905/2018 – A din 24.04.2018 al Comisiei pentru muncă, 
sănătate, asistenţă socială şi familie; 

- Raportul nr. 6875/2018 - Q din 24.04.2018 al Comisiei juridice, de disciplină, 
drepturi, obligaţii şi incompatibilităţi;   

- Raportul nr. 6926/2018 – E din 24.04.2018 al Comisiei economico-financiare  
şi agricultură; 

- Raportul nr. 6767/2018 – G  din 20.04.2018 al Comisiei pentru învăţământ, 
cultură, culte, tineret, colaborarea cu societatea civilă şi relaţii externe; 

- Raportul nr. 6782/2018 - Q din 23.04.2018 al Comisiei de urbanism, 
amenajarea teritoriului, dezvoltare regională, protecţia mediului şi turism, 
 În conformitate cu: 
      - prevederile art. 91 alin. (1) lit. a) şi alin. (2) lit. c) din Legea administraţiei 
publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 - prevederile art. 47 alin. (4),  art. 59, art. 64 și art. 65 din Legea nr. 24/2000 
privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, cu 
modificările și completările ulterioare; 
 - prevederile art. 84 din Regulamentul de organizare şi funcţionare a 
Consiliului Judeţean Ialomiţa, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa 
nr. 3/19.01.2017, cu modificările ulterioare, 

În temeiul prevederilor art. 97 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 



Cod FP -07-06, ed.2 vers.0 

 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

Art.I  Anexa la Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 3 din 19.01.2017  
privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcţionare a Consiliului 
Judeţean Ialomiţa, cu modificările ulterioare, se modifică după cum urmează: 
 1. Articolul 120 alineatul (1) litera d)  se abrogă. 

 
Art.II  Prezenta hotărâre devine obligatorie şi produce efecte începând cu luna 

mai 2018. 
 

Art.III  Prin grija Direcţiei Coordonare Organizare, prezenta hotărâre se va 
comunica, spre știinţă, consilierilor judeţeni, urmând a fi publicată pe site-ul 
Consiliului Judeţean Ialomiţa. 
 
 
 

PREŞEDINTE, 
VICTOR MORARU 

 
 
 
 
 

     Contrasemnează 
     Secretarul judeţului Ialomiţa, 

        Adrian Robert IONESCU 

 
  
 
 
 
 
 

 
Nr.45                                                                                                                                                                                                        Rd./Oc. 
Adoptată la Slobozia                                                                                                                                                             HAM 
Astăzi 26.04 .2018                                                          2 ex. 


